



## Crunchy Break

### Barritas de arroz y quinoa con chocolate con leche 72 g (Pack 4 unidades)

#### Datos producto

Código producto	1093
Código EAN-13	8412224003316
Contenido neto	72 g (18g x4)
Caducidad	12 meses
Unidades por caja	10 unidades x caja
Presentación	Bolsa termosellada con 4 barras individuales



#### Descripción producto

- Ligeras barras de arroz y quinoa hinchados bañadas en delicioso chocolate con leche.
- Estas barras combinan la fácil digestibilidad del arroz con la riqueza proteica de la quinoa para obtener beneficios conjuntos.
- La quinoa es un pseudocereal que, debido a su alto contenido de almidón, tiene las características de un cereal.
- Posee los 10 aminoácidos esenciales para el ser humano y es parte de la alimentación de los pueblos andinos desde la antigüedad. Se cultiva desde hace unos 5.000 años.
- Cada barra tiene 85 kcal.
- Sin colorantes ni conservantes.

#### Modo de empleo y conservación

Las barras de arroz con quinoa bañadas con chocolate con leche son deliciosas como tentempié, tomadas solas y a cualquier hora.

Conservar en lugar fresco y seco. La temperatura puede modificar el aspecto del chocolate pero no altera sus propiedades nutritivas.

La temperatura ideal de conservación es alrededor de los 20 °C.

#### Ingredientes

Chocolate con **leche** (55%) (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, **suero** en polvo, **lactosa**, emulgentes (lecitina de soja y polirricinoleato de poliglicerol) y aroma), barra de cereales (45%) (arroz (40,4%), quinoa (4,5%), emulgente (lecitina de **soja**)). Puede contener trazas de **gluten**, **cacahuete** y **frutos de cáscara**.

#### Proceso de fabricación

Fabricación de las barras: preparación de las materias primas y horneado a presión.

Bañado: la barra ya formada, se baña y después se enfría.

El producto ya acabado se envasa, embala y paletiza.

#### Análisis microbiológico

No contiene microorganismos patógenos.

NOTA INFORMATIVA: Esta es una información confidencial, sólo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposición del público. Tampoco debe usarse para ningún tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la vía legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.



## Crunchy Break

### Barritas de arroz y quinoa con chocolate con leche 72 g (Pack 4 unidades)

#### Información nutricional

Valores medios	Por 100 g	Por un. (18 g)
Valor energético:	1986 kJ (473 kcal)	358 kJ (85 kcal)
Grasas:	19 g	3,4 g
De las cuales: Saturadas:	11 g	2,0 g
Hidratos de carbono:	68 g	12 g
De los cuales: Azúcares:	31 g	5,6 g
Fibra alimentaria:	1,8 g	0,3 g
Proteínas:	6,6 g	1,2 g
Sal:	0,15 g	0,03 g
Sodio:	0,06 g (60 mg)	0,01 g
Grasas trans:	0,2 g	0 g

#### Alérgenos (contiene)

Gluten	Crustáceos	Huevo	Pescado	Cacahuete	Soja	Leche
Posibles trazas	No	No	No	Posibles trazas	Sí (lecitina)	Sí
Frutos secos	Apio	Mostaza	Sésamo	Anhídrido sulfuroso	Altramuz	Moluscos
Posibles trazas	No	No	No	No	No	No

#### Logística

##### Datos producto

Código	EAN-13	Peso neto	Peso bruto	Caducidad	Unid. Caja	Alto cm	Ancho cm	Largo cm
1093	8412224003316	72 g	90 g	12 meses	10	24,0	15,0	2,5

##### Datos embalaje \*\*

##### Datos palet eur 80 x 120

DUN-14	Alto cm	Ancho cm	Largo cm	Peso bruto c/	Cajas manto	Mantos palet	Cajas palet	Altura palet	Unid. palet	Peso bruto p/
38412224003317	23,5	15,5	22,5	0,9 kg	25	4	100	109,0	1000	107,0 kg

\*\* Caja expositora

Fecha última revisión: 13/09/2019

NOTA INFORMATIVA: Esta es una información confidencial, sólo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposición del público. Tampoco debe usarse para ningún tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la vía legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.

**PageSa**

Productora Alimenticia General Española, S. A. - C/ de la Máquina 40-42 - 08850 Gavá (Barcelona) - 936 388 572 - [www.dietradisson.com](http://www.dietradisson.com)